1

Протокол № 20

заседания диссертационного совета МГУ.057.2
от 28.06.2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Присутствовало на заседании 16 человек.

Председательствущий: доктор философских наук, доцент

Кротов А.А.

(председатель совета)

Присутствовали:

1) д.филос.н., доцент Кротов А.А. –

председатель совета;

2) д.полит.н., профессор Бойцова О.Ю. –

заместитель председателя совета;

3) д.филос.н., профессор, член-корр. РАН

Васильев В.В. –заместитель председателя

совета;

4) д.филос.н., профессор Разин А.В. –

заместитель председателя совета;

5) к.филос.н. Беседин А.П. – ученый

секретарь совета;

6) д.филос.н., профессор Ванчугов В.В.,

7) д.филос.н., доцент Гаджикурбанов А.Г.,

8) д.филос.н., профессор Глаголев В.С.,

9) д.филос.н., доц. Давыдов И.П.,

10) д.филос.н., профессор Девятова С.В.,

11) д.филос.н., профессор Кузнецова Т.В.,

12) д.филос.н., профессор Маслин М.А.,

13) д.филос.н., профессор Мелих Ю.Б.,

14) д.филос.н., доц. Родзинский Д.Л.,

15) д. филос. н., профессор Хмелевская С.А.

16) д.социол.н., профессор Шамшурин В.И.

Слушали: о внесении изменений в ранее утвержденный состав оппонентов

по диссертации Гришатовой Юлии Леонидовны на тему «Интерпретация

итальянского Ренессанса в русской религиозной философии XX века: П.А.

Флоренский, Н.А. Бердяев, А.Ф. Лосев» на соискание ученой степени

кандидата философских наук по специальности 5.10.1. Теория и история

культуры, искусства (по философским наукам), принятой к защите решением

совета от 5 июня 2023 г. (протокол № 16).

2

Постановили:

1. В связи с необходимостью предотвращения возможного конфликта

интересов исключить из состава оппонентов кандидата философских наук

Рукавишникова Андрея Георгиевича, доцента кафедры эстетики

философского факультета ФГБОУ ВО «Московский государственный

университет имени М.В.Ломоносова».
2. Утвердить в качестве оппонента по диссертации Ю.Л. Гришатовой

кандидатуру Ворожихиной Ксении Владимировны, кандидата философских

наук (б/звания), старшего научного сотрудника сектора истории русской

философии ФГБУН Института философии Российской академии наук, ранее

давшей свое согласие на оппонирование диссертации Ю.Л. Гришатовой.
3. Внести соответствующие изменения в подготовленный к

тиражированию макет автореферата диссертации Ю.Л. Гришатовой.
4. Разместить необходимую информацию о замене оппонента и о вновь

утвержденной кандидатуре официального оппонента в системах АИС

«Диссовет» и ИАС ИСТИНА.

Принято: единогласно.

Председатель совета        Кротов А.А.

Ученый секретарь совета       Беседин А.П.